[image: ]
人身险保险金给付申请授权委托书

中国大地财产保险股份有限公司：

本人系你公司 1. 　　　　　 号保险合同项下被保险人被保险人姓名之
2. 　　　　   号保险合同项下被保险人被保险人姓名之
3.            号保险合同项下被保险人被保险人姓名之
4.            号保险合同项下被保险人被保险人姓名之
（选择以下任一项）
A本人 B身故受益人 C被保险人之继承人 D被保险人之法定监护人或代理人

现本人授权并委托　　　　　　  持本人身份证及其他必备证明文件前往你公司代理本人向你公司办理如下本人同意之委托事项：

委托事项                     委托意见（请填写“同意”或“不同意” ）
1．办理保险金给付申请事项
2．受领保险金款项
3．签订保险金给付协议

就本委托事宜所引起的法律纠纷由本人负责，与你公司无关，特此声明。
本委托书自委托人签名授权之日起生效。

委托人签名：　　　　　　　　 　     受托人签名：
证件类型及号码：　　　　　　 　     证件类型及号码：
联系电话：                          联系电话：
日期：          年　　月　　日      日期：          年　　月　　日

注意：本委托书为双面印刷，为充分保障双方权益，签署本委托书前请详细阅读本委托书背面之委托须知。
[image: ]

人身险保险金给付申请授权委托须知

根据《中华人民共和国合同法》规定：
1．受托人应当按照委托人的指示处理委托事务。需要变更委托人指示的，应当经委托人同意；因情况紧急，难以和委托人取得联系的，受托人应当妥善处理委托事务，但事后应当将该情况及时报告委托人。
2．受托人应当亲自处理委托事务。经委托人同意，受托人可以转委托。转委托经同意的，委托人可以就委托事务直接指示转委托的第三人，受托人仅就第三人的选任及其对第三人的指示承担责任。转委托未经同意的，受托人应当对转委托的第三人的行为承担责任，但在紧急情况下受托人为维护委托人的利益需要转委托的除外。
3．受托人应当按照委托人的要求，报告委托事务的处理情况。
4．受托人以自己的名义，在委托人的授权范围内与第三人订立的合同，第三人在订立合同时知道受托人与委托人之间的代理关系的，该合同直接约束委托人和第三人，但有确切证据证明该合同只约束受托人和第三人的除外。
5．受托人以自己的名义与第三人订立合同时，第三人不知道受托人与委托人之间的代理关系的，受托人因第三人的原因对委托人不履行义务，受托人应当向委托人披露第三人，委托人因此可以行使受托人对第三人的权利，但第三人与受托人订立合同时如果知道该委托人就不会订立合同的除外。
6．受托人因委托人的原因对第三人不履行义务，受托人应当向第三人披露委托人，第三人因此可以选择受托人或者委托人作为相对人主张其权利，但第三人不得变更选定的相对人。委托人行使受托人对第三人的权利的，第三人可以向委托人主张其对受托人的抗辩。第三人选定委托人作为其相对人的，委托人可以向第三人主张其对受托人的抗辩以及受托人对第三人的抗辩。
7．受托人处理委托事务取得的财产，应当转交给委托人。
8．无偿的委托合同，因受托人的故意或者重大过失给委托人造成损失的，委托人可以要求赔偿损失。受托人超越权限给委托人造成损失的，应当赔偿损失。
9．受托人处理委托事务时，因不可归责于自己的事由受到损失的，可以向委托人要求赔偿损失。
10．委托人经受托人同意，可以在受托人之外委托第三人处理委托事务。因此给受托人造成损失的，受托人可以向委托人要求赔偿损失。
11．两个以上的受托人共同处理委托事务的，对委托人承担连带责任。
12．委托人或者受托人可以随时解除委托合同。因解除合同给对方造成损失的，除不可归责于该当事人的事由以外，应当赔偿损失。

image1.png
N
N pEAMEERRRAERAS

CHINA RE CHINA CONTINENT PROPERTY & CASUALTY INSURANCE COMPANY LTD.